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Narodowy Instytut Dziedzictwa ogłosił nabór wniosków do Programu dotacyjnego Wspólnie dla

dziedzictwa.

Głównym celem Programu jest tworzenie warunków do zrównoważonej ochrony dziedzictwa

kulturowego i wykorzystania jego wartości dla rozwoju społecznego obecnych i przyszłych

pokoleń Polaków.

Program ma dwa cele strategiczne:

a. wzrost społecznego zaangażowania w identyfikację dziedzictwa i w system opieki nad

zabytkami, osiągany we współpracy z organizacjami pozarządowymi, lokalnymi

samorządami, służbami konserwatorskimi i wolontariuszami;

b. wzrost świadomości społecznej w zakresie roli i wartości dziedzictwa kulturowego

poprzez pozyskiwanie, gromadzenie i upowszechnianie wiedzy na temat dziedzictwa,

jego znaczenia i wartości z nim związanych, umożliwiający tworzenie pozytywnej

emocjonalnej więzi pomiędzy społecznościami lokalnymi a dziedzictwem kulturowym.

Dla realizacji Programu kluczowe są działania nastawione na osiągnięcie następujących celów

operacyjnych:

a. animowanie działalności społecznej, a zwłaszcza rozwijanie idei wolontariatu, na polu

ochrony dziedzictwa kulturowego i opieki nad dziedzictwem kulturowym;

b. podniesienie kompetencji wolontariuszy i członków organizacji pozarządowych w

zakresie ochrony, opieki i upowszechniania dziedzictwa kulturowego;

c. wzrost kapitału społecznego poprzez aktywizację i włączenie się społeczności lokalnych

we wspólne działania na rzecz poznawania, ochrony i opieki nad lokalnym dziedzictwem

kulturowym;

d. wypracowanie optymalnego modelu społecznej ochrony dziedzictwa kulturowego,

zbudowanie sieci współpracy i forum wymiany doświadczeń wokół idei wolontariatu na

rzecz dziedzictwa;

e. identyfikowanie lokalnego dziedzictwa kulturowego i poszerzanie wiedzy o jego

wartościach;

f. lepsze wykorzystanie wartości dziedzictwa kulturowego w rozwoju gospodarczym i

społecznym regionów poprzez szerokie upowszechnianie i promowanie dziedzictwa i

jego wartości;

g. poprawa stanu zachowania lokalnego dziedzictwa kulturowego i wzmacnianie jego

wartości.

W ramach Programu wnioskodawcy mogą ubiegać się o dofinansowanie zadań adresowanych

przede wszystkim do społeczności lokalnych, realizujących strategiczne cele Programu poprzez

niżej wymienione działania:

a. działania przy identyfikowaniu, inwentaryzowaniu i dokumentowaniu dziedzictwa

kulturowego (materialnego i niematerialnego), prowadzące do rozpoznania, utrwalenia

oraz zachowania dziedzictwa kulturowego i jego wartości;



b. działania zmierzające do wzmacniania praktyk społeczno-kulturowych, tradycji, w tym

tradycji rękodzielniczych i związanych z przekazami ustnymi, upowszechniania

umiejętności, w tym umiejętności związanych z rzemiosłem lub tradycyjnymi technikami

budowlanymi, umożliwiające zachowanie zabytków i ich wartości;

c. działania edukacyjne oraz popularyzujące lokalne dziedzictwo kulturowe (materialne i

niematerialne) i wiedzę na jego temat lub na temat jego wartości, prowadzące do

zwiększenia świadomości społecznej wartości dziedzictwa oraz wzmacniania społecznej

woli zachowania dziedzictwa i korzystania z jego wartości.

d. Działania edukacyjne mające na celu zwiększenie poziomu wiedzy na temat procedury

zgodnego z obowiązującymi przepisami prawa poszukiwania zabytków i promocji

dobrych praktyk w zakresie poszukiwania zabytków przy użyciu urządzeń

elektronicznych i technicznych oraz sprzętu do nurkowania.

e. prace porządkowe i zabezpieczające przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub

włączonych do gminnej lub wojewódzkiej ewidencji zabytków oraz w ich otoczeniu,

prowadzące do zabezpieczenia, utrwalenia, uczytelnienia oraz zachowania substancji i

wartości zabytku (wg. katalogu prac porządkowych i zabezpieczających, dopuszczonych

do realizacji w ramach Programu, stanowiącego załącznik nr 5 do Regulaminu).

Projekt zgłaszany do Programu może realizować jeden lub kilka rodzajów działań.

Zaleca się by Projekt był tak skonstruowany, by umożliwiał przeprowadzenie wszystkich

zaplanowanych działań w sposób zgodny z obowiązującymi zaleceniami Ministerstwa Zdrowia

wprowadzonymi w związku z rozprzestrzenianiem się koronawirusa SARS-CoV-2.

Zadanie może być realizowane na terenie Rzeczypospolitej Polskiej od dnia ogłoszenia naboru

do 31 października 2021 roku.

O dofinansowanie w ramach Programu mogą ubiegać się wyłącznie organizacje pozarządowe

będące podmiotami prawa polskiego.

Jeden Wnioskodawca może złożyć maksymalnie 2 wnioski w Programie.

Na realizację Programu przeznaczono 1 000 000 zł. Minimalna kwota wnioskowanego

dofinansowania wynosi 5 000 zł, a maksymalna 80 000 zł. Dofinansowanie Zadania może

wynosić do 100% budżetu Zadania.

W ramach Programu przewiduje się przeprowadzenie jednego naboru Wniosków w terminie do

21 czerwca 2021 roku do godz. 15.00.

Szczegółowe informacje o naborze można znaleźć pod adresem: 

https://www.nid.pl/pl/Informacje_ogolne/Aktualnosci/news.php?ID=4527 
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